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REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E KAMENICES
OPSTINE KAMENICA ' MUNICIPALITY OF KAMENICA

Procesverbali i mbajtjes sé dégjimit buxhetor né fshatin Karagevé e Poshtme

Dégjimi me gytetaré éshté organizuar nga Komisioni pér organizimin e dégjimeve buxhetore né
bashképunim me Zvrén ¢ Kryetarit dhe Kuvendin Komunal.

Njoftimet pér qytetaré pér organizimin dégjimit buxhetor jané béré né pérputhje me
legjislacionin né fugi.

Publikimet jan€ béré né Uebfaqe, né Facebook dhe né Platformén ¢ Konsultimeve Publike.

Publikimet:

UEBFAQE:

FACEBOOK:
https://éé€.facebook.com/photo/?thid=88825892333644 1 &set=pch.888259233336410

PLATFORMA E KONSULTIMEVE PUBLIKE:

Me 11.07.2024 dégjimu publik éshté mbajtur né fshatin Karaqevé e Poshtme duke filluar nga ora
19:15.

Pjesémarrés né kété dégjim ishin: Drejtoresha e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, Ardita
Dérmaku, Drejtori i Drejtorisé pér Investime Kapitale, Blerim Murina, zyrtaré té tjeré komunal
pérgjegiés pér mbajtjen e dégjimeve buxhetore.

Drejtoresha Ardita Dérmaku ka hapur kété dégjim: Kam knagésin té ndaj me juve detajet
kryesore t€ buxhetit pér vitin e ardhshém, me theks té veqant sa i pérket investimeve kapitale dhe
subvencioneve. Kjo €shté njé mundési q€ t& merrni pjesé aktivisht né planifikimin dhe
shpémdarjen e resurseve tona t€ ardhshme. Sygjerimet dhe komentet e juaja kané njé réndési
shum té madhe sepse bashkarisht mé kérkesat e juaja do ta pérfitojm njé draft buxhet pér vitin e
ardhshém. Buxheti komunal 1 planifikuar pér vitin 2025 do té jeté 15,282,684.00euro ku do té
keté nje rritje prej 5.10%, krashasuar me vitin 2024, ku pjesa e dedikuar pér investimeve kapitale
arrin shumén 2.6 milion, ndérsa pjesa pér subvencione arrin shumén 885,000.00 euro. Nga ju



pres njé kontribut t€ madhé ko gjaté kétip takirm pres g€ pérmes pnoriteleve t& junga ti paragitm
né ato kérkesa g ju 1 kensaderon) mé {8 réndésishmé né fshatin Karagevé ¢ Poshime.

Meé pasé Zédhiénsja ¢ Komundés, Lidiona Marovea, ka prezantuar punét q& jand béré vilin ¢
katuar: disa nga inveslimel t& cilat jand béré né lokalitetin e juaj, jang béré zgierimi { mjelit né
ndrigirnin publik né rrugén Mulla Destani dhe trugén Fehmi Keka, njé biznes ka pérfituar grant
komunal nga komuna, investimet né arsim: &shtd béré furnizimi # shkollés nic amart TV,
rekuizitat sportive dhe furnizimi i shkollés me Haplop, dy banor student kané pérfituar bursé
studentore, subvencionum i studentve, kompjuter dhie paisje pérejellése, si dhe sistemi i
kemerave t& vendosura né shkollg, invertar shkollor dhe vazhdojn punimet né rreguilimin ¢
terencve sportive né shkollé, &shié béré transporti t nxénégve né lagjen selishia dhe transporti
nxénésve Karageveé e poshime —~ Roganéd, Komunz e Kamenicés ke future né tenderim pér kétg
vité t€ cilat muge jang: muga Asllan Thagi, rniga ¢ Namazit, rruga Lah Keka, rrupa Fehmi Keka
dhe muga Molla Destanz, kélo jandé trugét e veja € cllat jané futur né proces t€ tenderimit, do t&
shpallet operaton] ekonomik dhe t€ filiojng punimet né terren.

Kérkesat ¢ Banoréve ishin té ndryshme si;

Asambieiste Arbnora Beqirai: dua té€ i shpreh mirénjohic t€ githé t€ pranishméve g€ kané shpreh
vulinetin mé ardhé dhe me 1 adresu shgetésimet dhe kérkesat e tyre, gjithashtu dua € di trotuari a
ka e fillu kEE vité a ka by né projekt?

Drejtoresha Ardité: sa 1 pérket projektit t& ndértimir t& trotuardve jemi para nénshkrimit té
koniratés me operatorin teknik.

Banori Agron Fazliu : vitin e kaluar kamé kérkuar 4 drita dy na kan vendos dy jo, uné kérkoj qé
t¢ vendosen dy drita né rrugén Femi Keka, si dhe vendosja pengesa né rmugé, Kjo rrugs ésheé
kryesore dhe aty kaloin€ awomjetet shum shpjet dhe éshié rrezikshmén sidomos pér f8mijét.

Banori Lulzim Farliu: Shaetésimi ésht€ 1 ngjashmém me bashklashtann pér te shitorfa, aty
kalojnd nxéndsit, né até rrugs dubet 1 két pengesa si dhe shenjézhm 1 rrugév, vendosja e
pasgyrave degeéxim 1. Fehmi Keka, shtrirja e rejetit t8 ndngimit publik, 75 m gjatési, asfaltimi 1
rrugds degiézim Femi Keka, Jamé koltivugs i mjedres, nga reshjet e shivt kan pagé shum dame
kameé béré kérkesén dhe nuk kané dal asnjéher ne vend t& ngjarjes, qe 3 javé dhe nuk éshié dal
askush. Subvencionimi i bujgésis & éshté shpémda pér multikultivator jam refuziar sepse nuk i
kam pérmbush kritert, kush i pércakton keiteret?

Banori Ramadan Guda: dua 18 adresoj nj¢ géshtje shum 18 tendésishme t& kanalizimit, né kits
vite eshig intervenuar mirépo kérkesa éshtd pér vitin 2023 degézimi ku po internvenchet té
behet projket i #1 1 shiriges 38 degzimii t€ kanalizimit komplet t& fshatit,

Banori Shaban Thaqi: kur kemi reshje atmosferike gypi né rrugen Fehmi Keka na béné dém
shum tc ura, recgnifimin gypave t€ wrave atmosterike,

Banori MiJaim Lenjani: Megéense ju i ceket 1€ gjitha punét pér vitin 2024, mirépo nf lagjen ¢
Lenjanve nuk éshié ponuar, rruga Mch Lenjani degézim dhe mmyga 28 Néntor besoj € do &
realizohen pér vitin 2023, Familja ¢ anton qetés kané gen te Fusha e Pajtimit, ne kemi fiv organet



komunalet pér hapjen ¢ rrugés Eshté bérd hapja mirépo kérko) gé t& vendogen edhe tre sypa &
ujrave atmosferik.

Banor Bugar Fera: kame nje kérkes kio riaga regjionale, kalanet e derdiyes € ngjave atmosfenk
jand mby1t, Eshté miré t& evidentohen ate derdhjes se ujrave mbi tokésore, muga Fehmi Keka té
asfaltohet shiresa e dyté, 8Um giatési, nuk ka as shtylia pér ndriginm, kérkof g€ t& béhet edhe
shivizja e ndriqimit publik. Tek shkola e kemi pasé njé penges né rrugé mirépo gjaté sezones s¢
dimrit e kan hek, tash nuk kemi pengesa, ne si banor i duam dy pengesa.

Banon Ylber Fera: shtyllat elektnke jané afér rmugés dle jané shuom € rrezikshme plr banordt, né
lagjen Fera megullimi 1 njé ure pér kémbésor.

Banor Astiit Keka: Asfaitimi i rrupés UQPMB, degézim.

Banori Arsim Kastrati: Asfaltinu ¢ Degzinnit jetér i nrugés UQPMB, 80m giatési, «i dhe
dezinfekiimi i fshatit.

Banori Besim Fazliu: rmuga Musli Fazliv, asfaltim dhe ndrigim, éshté ¢ nevojshmne 1é
infervenchet scpse Eshté né giendje 1€ mjerueshme.

Banon Ramadan Guda: Kérkesa ime &shté vazhdini 1 trotoani den tek mmuga g€ lidhé me f5h.
Muhoc, si dhe zpjerim 1 ndrigimit publik, nésé nuk mundet & rregullohet trotuari s paku t&
béhet zgjéiimi | rrugés, sepse né atd pjesé ka frckuentim t€ banoréve. Ne e kemi wésjellésin dhe
kemui shtypre shum t€ madhe, dhe duhet t8 redukiohet shivpja e wit.

Banerl Zenel Lenjani: Lagjja Meh Lenjani, ndoirai § emrit té lagjes, kérkojmé gé t& vendaset njé
gyp pér qarkullim nga lagjja e Ferave dhe lagjja e Lenjanve, ujésjcllisi nuk ka wié, asfaltimi i
rrugds 220m pjatési ne kérkojm si lagie i€ asfaltohet me participim. Njé kérkes pér bujgit, me
bagcr t& komunés duhet t& rafshohet njé pies prej 220m pér tek arat.

Banon Milaim Fazliu! Asflatimi i rougls degfzim Zene]l Warageva.

Banort Refik Lenjani: Degfzimi i rrugéz Zenel Karageva ruga e paré te rruga Bresnica, ka qe dy
vite kam béré kérkes pér asfaltim dhe anjéher nitk gshi€ ardhé askush t& béjé matjen.

Banort Fitim Kastrat: Kamé njé kérkes, uné shtépiné e kamé afér shkollés dhe sa heré g€ éshté
renovuar shkolla e fshatiti, mbeturinat inerte i kan gjujt tek ne, dhe dua qé t€ 1 hegin nga aty.

Banerl Besim Fera: na kemi problem me ndrigimin, zgjérim t€ ndrigimit publik dhe vazhdim t&
asfalitrart 1 rruggs Riza Fera, 70-80metra gjatési.

Banon: nga rruga e Breznices nuk lia trotuar, si dhe sigun pér kémbésor,

: Propoguesi Propozimi | Formé e Kontaktit

; l. | Agron Fazlin Rx. Fehmi Kcka - vendosja e j Me telefon

: pogeve té ndrigimit publik, !
I Vendosia e pengesave né rmugé, !




Lalzim Fazliu

Shenjézimi 1 rrugés dhe vendosja e
pengesave rritgore dhe pasgyrés, i
. Fehmi Keka, :
Shiritja ¢ rrejtit t€ ndrigirnil publik
~7a5m,

Astaltim 1 rrugés Degézim

e Fehmi Kela,

Lehit&sim né pércakumin e
kritereve ué subvencionim {€
Bujgésis.

ble tetefon

i

Ramadan Guda

Projekti i ri pér shtrirjen pypave
pEr ujrave t& zeza,

Vazhdimi i trotuarit den te muga gé ¢
tidh me fshatin Muhove dhe
zgjérimi 1 ndrigrinit publik,
Redultimi 1 shtypjes € wjit.

Mo telefon

Shaban Thagi

Rregutlimi 1 gypave té ujrave
atmosferik.

iilaim Lenjani

Rreguliimi dhe asfaltimi i rengés
Mch Lenjani ~ degézim dhe rruga
28 Néntori,

Vendosja e 3 gypave t€ ujrave :
atmosferik- tek Fusha e Pajtimit,

; Bujar Fera

Rregullimi 1 kanaleve t& ujrave
atmosferik -- muga regjionale,
Shinirja e rryetit 1€ ndrigimit pubik,
rr. Fehmi Keka |

Asfaltimi i shtreses s€ dyté .
Fehmi Keka,

Vendosja e dy pengesave rrrgore te
shkolla.

Me teleforn

¥lber Fera

Rregullimi i shtvllave clekirtke dhe |
vendosja e njé ure pér kémbésor neé
Lapgjen Fera

Me telefon

§ Astrit Keka

: degEzim.

Agfaltimi i rrugés UQPMB

Me telefon

Arsim Kastrati

Asfaltim 1 rrugés UQPMB deﬁéﬁzim
tjeter,
Dezinfektimin e fghatit

Me telefon

Besim Fazlin

Asfaltim dhe ndrigim , rr.Musli
Fazliu,

Me telefon

Zenel Lenjani

Ndrmimu 1 et t€ lagies Meh
Lergani, '

Vendosa e njé gypi pér garkullim
lagjja Lenjani dhe lagija Fera,

Me telefon




lagje, me participim,

12. | Milaim FFazlin Asfaltitn i rrugés degézim Zenel
ﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂ Earageva

Asfaltimo 1 rrogés 220m gjatési né

13. | Refik Tenjani Astfaltim i rrogés degézim i pard
Zenel Karageva.

e tefelon
|

14. | Fitim Kastrati Heqgja e mbelurinave inerte té
S punimeve t& shlkolids.

% Me telefin

15. ¢ Besim Fera Zgi€rimi | ndrigimit publik dhe
; : vazhdimi i asfaltimit té rrupés Riza
: Fera 70-80hm gjatési.

Me lelefon

"’“I"i"fé}ﬁﬁ'i“ml i trotuarit rruga e

Bicznices.

16, | Banori

Me teicfon

Te githa icéto kérkesa t€ banoréve jané evidentuar npa anétarét e komisionit pér organizimin ¢
déggimeve buxhetore, dhe ato g€ kané prioritet mé& shumé do t€ inkorporohen né projekt buxhet,

Pasi g& nuk kishie mé kérkesa nga banortt, takimi ka mbaruar né orén 20080,

Procesmbajtése:
Samire Krasnigi
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! SHQ: Me ket nénshkrim, i jap leje té ploté Komunés pér té mé fotografuar, dhe pér té béré xhirime té imazhit
géllim te krijimit té pérmbajtjes pér komunikim, si dhe ta pérdoré kété pér cdo media, qofté elektronike apo t& shtypur, SRB:
Ovim potpisom dajem punu dozvolu Opitina da me fotografite i snima mene | moj glas u svrhu kreiranja komunikacionog
sadriajs, kao i da isto koristi za bilo koji medij, bilo da je elektronski ili $tampan.

2 SHQ: Me kétd nénshkrim, uné jap pélgimin tim q& Komuna té pérpunoj té dhénat e mia personale pér géllime té ligishme, ng
pirputhje me Ligjin pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale né Kosové. SRB: Ovim potpisom dajem svoju saglasnost da Opitina
ohraduje moje litne podatke u zakonske svrhe, u skladu sa Zakonom o zaititi podataka o liEnosti na Kosowu,
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2 SHO: Me kitté niénshkrim, i jap leje té ploté Komunés per té mé fotografuar, dhe pér té béré xhirime té imazhit dhe zérit tim me

qéllim t& krijimit t& pErmbajtjes pér komunikim, si dhe ta pérdoreé kété pér cdo media, qofté elektronike apo té shtypur. SRB:
Ovim potpisom dajem punu dozvolu Opstina da me fotografide | snima mene i moj glas u svrhu kreiranja kemunikacionog

sadriaja, kao i da isto koristi za bilo koji medij, bilo da je elektronski ili $tampan.
T EHO: Me kété nénshkrim, ung jap pelgimin tim g& Komuna té pérdoré t& dhénat e mia personale pér géllime té ligishme, ni
pErputhje me Liglin pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale né Kosové. SRB: Ovim potpisom dajem svoju saglasnost da Opitina

obraduje moje licne podatke u zakonske svrhe, u skladu sa Zakonom o za&titi podataka o liénosti na Kosowu.




